

## 左京区基本計画（第2期）（案）の主な修正箇所

### ●計画の名称の変更（全般）

- ・「新左京区基本計画」を「左京区基本計画（第2期）」に変更
- ・「現左京区基本計画」を「左京区基本計画（第1期）」に変更

### ●目次 ※修正箇所については下線部分を参照

### ●1ページ （1）左京区基本計画（第1期）の取組状況を追加

※修正箇所については下線部分を参照

### ●3ページ （3）計画の特徴を修正

※修正箇所については下線部分を参照

### ●4ページ 左京区の概況の文言を修正

※修正箇所については下線部分を参照

### ●6ページ （4）人口の推移の文言を修正

※修正箇所については下線部分を参照

### ●7ページ 「年齢階層別人口」と「左京区の世帯型別世帯割合」のグラフを追加

### ●8ページ・5行目 「鳥獣、虫、魚などの息づかいが」（修正前）

→「鳥、魚、虫などの生き物の息づかい」（修正後）

### ・6行目 「市街地である中南部地域」（修正前）

→「市街地を擁する中南部地域」（修正後）

### ●9ページ 目標その1～3のそれぞれに「10年後のすがた」を追加

- ・「自然を愛で、地球環境に配慮したエコライフを实践する左京」
- ・「歴史や文化を気軽に学び、楽しみ、多彩な交流を育む左京」
- ・「すべてのひとが互いを認め合い、支え合う温かいところを持つ左京」

※その他にも下線部分を追加

### ●10ページ（全般）45の取組について、取組主体毎に●◆■の記号を追加

●…区民一人ひとりができること

◆…区民と行政・事業者・大学等が協働すること

■…行政（区役所・市役所）がすること

● 10ページ ・「まちの美化」の3行目

「ゴミの減量や環境の広報啓発を充実します」（修正前）

→ 「ゴミの減量や環境保全に関する啓発を強化します」（修正後）

・「自然と調和した都市基盤整備」の1行目

「自然環境をくらしや生業の中で使いましょう」（修正前）

→ 「自然環境をくらしの中で使いましょう」（修正後）

・「伝統行事・伝統文化」の3行目

「伝統行事のネットワークを充実します」（修正前）

→ 「伝統行事に関する情報交換を支援します」（修正後）

● 11～25ページ以降全般

「具体的な取組例」を「行政が区民等との共汗で取り組む具体例」に修正

※修正箇所については下線部分を参照

● 26ページ イメージ地図を修正

● 27～28ページ 地域別の目標に学区の地図を追加し、レイアウトを変更

※修正箇所については下線部分を参照

● 29ページ 各学区の状況の表を追加

● 30～31ページ 策定の経緯に図や名簿等を追加

※修正箇所については本冊下線部分を参照